ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  171512022

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação ao Orçamento vigente
e dá Outras Providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e
Eu sanciono a seguinte: -

LEI

Art. P Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir
Crédito Adicional para Suplementação por Anulação no valor de R$ 358.228,29 (trezentos e
cinquenta e oito mil duzentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos) na Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Art. 2 0  Os presentes créditos rào cobertos com fei
	a serem deduzidos das

respectivas fichas previstas no anexo)! na forma do § 1', III, do
	3 da Lei 4.320164;

Parágrafo único, O deta$amento dos créditos previstos
	conterá Gomo

fonte de recurso conforme dispos6 no anexo 1 e II.

Art. 3° Fica incluída /a Unidade Gestora do Município de
Municipal do PPA, LDO e LO. 1

 as alterações acima para o exercício de

Art. 4° Esta Lei entra e4 vigor na data de sua publicação.

na Lei

Gabinete do Prefeito

RO, aos oitQi4fr

de Buritis -

de julho 3jIçÀs
aS

DE

São Limas, 2476, Setor 06- GEF 76.880-UUV- flurifl
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

sem govburitis.ro.gov.br
1/4

R-
ESTADO  DE RONOONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS A SUPLEMENTAR

2— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02—PODER EXECUTIVO
02.06.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.122.1001 —APOIO A GESTÃO ADMINISTRATIVA
04.122.1001.2008.0000 —APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMOSP
CATEGORIA DE DESPESA VALORES
FICHA 639: 3,3.90.14.00—DIÁRIAS - CIVIL 	 - R$ 45.000,00

2— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02— PODER EXECUTIVO
0206.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.452.1008 —GESTÃO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA
15452.1008.2010.0000 - MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO
CATEGORIA DE DESPESA 1 	VALORES
FICHA 087: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

R$ 20.000,00
ESSOA JUDICA

2— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT
02— PODER EXECUTIVO
02.06.01 - SECRETARIA MUNICIPA E OBRAS E SER OS PÚBLICOS
26.782.1008 - GESTÃO DE PRO 	S DE INFRA-ESTRU
26.782.1008.2011.0000 - MANUT. 13t€CUP. E CONST. ESTRADA VICINAIS
CATEGORIA DE DESPESA 	/ VALORES
FICHA 093: 3.3.90.30.00 - MATCAL DE CONSUMO 	 \ 14$ 221. 41,62

2— PREFEITURA MUNICIPAL E BURITJS
02 - PODER EXECUTIVO /
02.06.0 1 - SECRETARIA MU1iCIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS P' LICOS
26.782.1008 —GESTÃO DEPT4OGRAMAS DEINFRA-ESTRUT
26.782.1008.2011.0000 - MAI'JUT. RECUP. E CONST. ESTRAD VICINAIs
CATEGORIA DE DESPESA / 	 ./ VALORES
FICHA 638: 3.3.90.30.00 —N/ATERIAL DE CONSUMO_V(Ç R$ 72.186,67

358.228,29

do

2476, Seto,06 - CRI' 76.880-000— Buriti.
2) 3238-2383 - CNPJOL266.058/0001-44
semgovburitis. ro. gov. br

2/4

IR
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

DEMONSTRATIVO DA DEDUÇÃO DOS CRÉDITOS A ANULAR

2— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02— PODER EXECUTIVO
02.06.0 1 -. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
04.122.1001 - APOJO A GESTÃO ADMINISTRATIVA
04.122.1001.2008.0000 —APOIO As ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS DA SEMOSP
CATEGORIA DE DESPESA VALORES
FICHA 642: 4.4.90,5200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
ERMANENTE  14$ 45.000,00

2— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02—PODER EXECUTIVO
02 .06 .01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.4521008 - GESTÃO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA
15.452.1008.2010.0000 - MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO
CATEGORIA DE DESPESA VALORES
FICHA 089: 4.4,9051.00 -OBRAS E INSTALAÇÕES

2—PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02— PODER EXECUTIVO
02 .05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
04.1221001—APOIO A GESTÃO ADMINISTRATIVA
04.122.1001.0003.0000 - PAGAMENTO DE SE)*VUDICIAIS - PRECATÓRIOS
CATEGORIA DE DESPESA 1 	VALORES
FICHA 055: 3.3.90.91.00 - SENTENÇAS /UDICL&IS 14$ 159.691,08 -

2—PREFEITURA MUNICIPAL DE BU TIS
02 - PODER EXECUTIVO 	/
02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL/DE FAZENDA
04.122.1001—APOIO A GESTÃO ADI\àIINISTRATIVA
04.122.1001.0003.0000 - PAGAMENT4tJ DE SENTENÇAS JUDICIAIS - PRECATÓRIOS
CATEGORIA DE DESPESA 	/ VALORES
FICHA 054: 3.3.90.91.00 - SENTEN4AS JUDICIAIS  14$ 61.350,54 	-

2— PREFEITURA MUNICIPAL DE
02—PODER EXECUTIVO
02.05.01 - SECRETARIA MIJNICI?AL  DE FAZENDA
04.122.1001—APOIO A GESTÃO 4DMINISTRATIVA
04.122.1001.2087.0000 —ORGANIÊACÃO DO TRÂNS

Rua Sio Luc
Fone:

314

29

CATEGORIA DE DESPESA
FICHA 685: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS EIAL ER

!EJANENTE 	 ____ 	____________ R$ 72.186,67

Rua São Lucas 2476, Setor 06— CEP 76.880-000—Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI266.0581000I-44

setngovburitis. ro.gov. br
4/4